A subditis uenerari magis quam timeri stude, subiecti plus te reuereantur quam metuant, plus tibi officio dilectionis quam conditionis necessitate adhereant, talem te redde subditis, ut magis ameris quam timearis.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.76b (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.126, ll.847-851).

Pars 4, Liber 3, Rubrica 3: De humilitate: seu mititate superbia elatione et fastu (fol.97vb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 13. **Alas superbie non extendas. Elationis pennas non erigas.**¹ 51. capitulo. **Quamuis summus sis humilitatem tene.**

1. Alas superbiae non extendas, elationis pinnas non erigas.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.21 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.77, ll.185-186).

2. Quamuis summus sis, humilitatem tene.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.20 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.77, l.180).

Pars 4, Liber 3, Rubrica 4: De arrogantia iactantia insolentia et vanagloria (fol.98rb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 13. **Cae inanis glorie studium non te arroges: non te iactes: non te insolenter extollas.**¹ 28. capitulo. **Magnus nunquam videri studeas.**² 44. capitulo. **Superiori equalem te non exhibeas.**³

1. Cae iactantiam, caue ostentationis appetitum, caue gloriae inanis studium. Non te adroges, non te iactes, non te insolenter extollas.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.21a (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.77, ll.183-185).

2. Esse magis bonus quam uideri stude.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.42 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.96, ll.419-420).

3. Superiori aequalem te non exhibeas.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.74 (CCSL 111b, J. Elfassi ed., p.124, l.826).

Pars 4, Liber 3, Rubrica 6: De presumptione seu fiducia sui falsa (fol.98vb):

Isidorus soliloquiorum libro 2. capitulo 54. et antepenultimo. **Nullum contemnas: nullum spernas.**

Si quem positum in necessitate cognoueris, si quem ad inopiam redactum, si quem direptione alicuius exinanitum, si quem oppressum, si quem humiliatum, nullum contemnas, nullum spernas, nullum dispicias, uacuum nullum dimittas.

Isidorus Hispalensis, *Synonyma*, 2.96a (CCSL 111b, J. Elfassi ed., pp.141-42, ll.1044-1049).

Pars 4, Liber 3, Rubrica 8: De terribilitate et metu (fol.99rb-va):

Isidorus in synonima soliloquiorum libro 2. capitulo 45. **A subditis venerari magis quam timeri stude. Subiecti plus te reuereantur quam metuant: plus tibi officio dilectionis quam conditionis necessitate adhereant. Talem te redde subiectis ut magis ameris quam timearis. Odium timor affert. Fidem metus tollit.**¹ Non sis terribilis in subditis: sic his dominare ut delectent seruire.²